
Folketingets Socialudvalg

Dato: 8. marts 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 17. februar 

2010 til indenrigs- og socialministeren følger hermed socialministerens

endelige svar på spørgsmål nr. 289 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL) (MFU).

Spørgsmål nr. 289:

”Vil ministeren oplyse, hvilke kommuner, der ikke overholder behandlingsga-

rantien for den sociale behandling for stofmisbrug?”

Svar:

I Servicestyrelsens stofmisbrugsdatabase har 86 kommuner pr. 25. januar 

2010 indberettet oplysninger vedrørende stofmisbrugere i behandling for 

perioden 1. januar 2009 til og med 31. december 2009. 12 kommuner mang-

ler at indberette for 2009. Disse kommuner er: Slagelse, Lolland, Horsens, 

Struer, Ikast-Brande, Frederikshavn, Vesthimmerland, Læsø, Lemvig, Re-

bild, Jammerbugt og Hjørring.  

Servicestyrelsen foretog i efteråret 2009 en omfattende rykkerprocedure 

over for de kommuner, der havde manglende eller mangelfulde indberetnin-

ger. Servicestyrelsen vil i foråret 2010 igen foretage en landsdækkende op-

følgning på eventuelt manglende eller mangelfulde indberetninger.

Kommunerne angiver i forbindelse med indberetningen årsagen til, at be-

handling ikke er iværksat inden for de 14 dage. Kapacitetsproblemer er den 

hyppigst angivne årsag. I alt 258 sager var forårsaget af kapacitetsproble-

mer, hvilket er mere end hver tredje af det samlede antal overskridelser, dvs. 

at overskridelser som følge af kapacitetsproblemer forekommer i knap 5,1 

pct. af det samlede antal sager. Det er særligt enkelte kommuner, der angi-

ver kapacitetsproblemer. Disse kommuner er: Roskilde, Odense, Esbjerg, 

Randers og Aalborg. 
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Der er i alt 29 kommuner, der angiver, at de har haft mindst én overskridelse 

af ventetiden på 14 dage forårsaget af kapacitetsproblemer. De 29 kommu-

ner er: Esbjerg, Aalborg. Randers, Roskilde, Odense, Sønderborg, Varde, 

Middelfart, Haderslev, Billund, Vejen, Helsingør, Holbæk, Brønderslev, Tøn-

der, Kolding, Viborg, Århus, København Nyborg. Gentofte, Høje-Taastrup, 

Ishøj, Furesø, Gribskov, Assens Faaborg-Midtfyn, Aabenraa og Mariager-

fjord.

Servicestyrelsen vil i løbet af 2010 iværksætte en informationskampagne i 

hele landet, målrettet indberetningspersonale og ledere i kommuner og på 

misbrugsbehandlingssteder. Målet er at præsentere indholdet og formålet 

med dataindsamlingen og undervise omfattende i brugen af systemet.

Benedikte Kiær

/ Peter Juul


